
 

 
 

Resolución de Presidencia Ejecutiva 
 

№ 051-2022-INACAL/PE 
 

 

Lima, 01 de julio de 2022 
 

VISTO:  
 

La Carta S/N de fecha 28 de junio de 2022, cursada por la abogada Gladys Paola Dueñas Caro; y la 
Nota N° 044-2022-INACAL/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 

CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 016-2022-INACAL/PE, se designó a la abogada 
Gladys Paola Dueñas Caro en el cargo de Asesora de la Gerencia General del Instituto Nacional de Calidad; 

 

Que, la referida profesional ha formulado renuncia al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar; 
 

Con las visaciones de la Gerencia General y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley                  
N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley N° 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la Calidad y el Instituto Nacional de Calidad; 
y, el Decreto Supremo N° 009-2019-PRODUCE, Decreto Supremo que aprueba la Sección Única del 
Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Calidad – INACAL; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aceptar, a partir del 2 de julio de 2022, la renuncia presentada por la abogada Gladys Paola 
Dueñas Caro, al cargo de Asesora de la Gerencia General del Instituto Nacional de Calidad – INACAL, dándosele 
las gracias por los servicios prestados. 

 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional                                 
(www.gob.pe/inacal). 

 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 

M. CLARA GÁLVEZ CASTILLO 
Presidenta Ejecutiva 

Instituto Nacional de Calidad 


		2022-07-01T16:59:33+0000
	LY CARRUITERO Carlos Fernando FAU 20600283015 soft


		2022-07-01T17:26:23+0000
	BENITES SARAVIA Carlos Ernesto FAU 20600283015 soft


		2022-07-01T17:34:08+0000
	GALVEZ CASTILLO Margarita Clara FAU 20600283015 soft




